

Amenajarea terenului petei din str. Carbonarilor nr.9, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 60 796,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,50	61,88 61,88	340,34 340,34
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,83	16,12 16,12	61,74 61,74
3	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Eurogard H=1,55 m) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	35,00	953,14 67,60	33 359,94 2 366,00
4	Pret	Stilp metalic Tip I	buc	13,00	300,00 0,00	3 900,00 0,00
5	Pret	Stilp metalic Tip I	buc	2,00	300,00 0,00	600,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	Pret	Poarta	m2	7,75	800,00	6 200,00
					0,00	0,00

		Total	lei			44 462,02
		Asigurari sociale	24 %			664,34
		Total				45 126,36
		Cheltuieli de regie	9 %			4 061,37
		Total				49 187,73
		Beneficiu de deviz	3 %			1 475,63
		Total				50 663,36
		TVA	20 %			10 132,67
		Total deviz:				60 796,03
		Inclusiv salariu				2 768,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea terenului petei din str.
Carbonarilor nr.9, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 60 796,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	32,20	52,00	1 674,400
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,732	52,00	402,080
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,30	52,00	691,600
					Total manopera	2 768,08

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,797	310,00	557,148
2.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	2,336	1 080,00	2 523,339
3.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	17,254	22,00	379,579
4.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (Eurogard H=1,55 m)	m2	68,295	140,00	9 561,370
5.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	224,656	80,00	17 972,500
6.	Pret poarta	Poarta	m2	7,75	800,00	6 200,000
7.	Pret stilp	Stilp metalic Tip I	buc	15,00	300,00	4 500,000
					Total materiale de construcții	41 693,94
					Total utilaje de construcții	0,00

Total	lei	44 462,02
Asigurari sociale	24 %	664,34
Total		45 126,36
Cheltuieli de regie	9 %	4 061,37
Total		49 187,73
Beneficiu de deviz	3 %	1 475,63
Total		50 663,36
TVA	20 %	10 132,67

Total deviz:

60 796,03

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea terenului petei din str.
Carbonarilor nr.9, mun. Chisinau**

Investitor IM Piata Centrala

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			61,88 61,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	52,00	61,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			340,34
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,12 16,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	52,00	16,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61,74
3	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Eurogard H=1,55 m) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			953,14 67,60
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,920	52,00	47,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,380	52,00	19,76
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (Eurogard H=1,55 m)	m2	1,900	140,00	273,18
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,480	22,00	10,85
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,250	80,00	513,50
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,065	1 080,00	72,10
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,050	310,00	15,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 359,94
4	Pret piata	Stilp metalic Tip I	buc			300,00 0,00
	Pret stilp	Stilp metalic Tip I	buc	1,000	300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 900,00
5	Pret piata	Stilp metalic Tip I	buc			300,00 0,00
	Pret stilp	Stilp metalic Tip I	buc	1,000	300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,00
6	Pret piata	Poarta	m2			800,00 0,00
	Pret poarta	Poarta	m2	1,000	800,00	800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 200,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.